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Folketingets Udvalg for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri

København, den 26. maj 2010
Sagsnr.: 5499/93196

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 18. maj 2010 stil-
let følgende spørgsmål nr. 369 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Bjarne Laustsen (S)

Spørgsmål 369:

”Vil ministeren redegøre for grundlaget for kvotefastsættelsen for tobis?”

Svar:

Tobis er en kortlivet art, hvilket nødvendiggør en særlig regulering, hvor der fastsættes 
en foreløbig kvote ved årets begyndelse. Den endelige TAC først kan fastsættes et styk-
ke tid inde i fangstsæsonen på baggrund af resultaterne af et 5-ugers moniteringsfiskeri.

Moniteringsfiskeriet i Nordsøen finder sted i perioden 1. april – 6. maj inden for en 
samlet initialkvote på 200.000 tons. I moniteringsperioden tages løbende prøver med 
henblik på at bestemme bestandens størrelse og alderssammensætning. Procedurerne for 
fastsættelse af den endelig TAC og betingelserne for moniteringsfiskeriet er fastsat i 
Rådets forordning (EU) nr. 53/2010 (TAC / kvoteforordningen 2010) bilag IID.  

Kommissionen fastsætter på baggrund af videnskabelig rådgivning fra ICES (Det Inter-
nationale Havundersøgelsesråd) og anbefaling fra STECF (Den Videnskabelige, Tekni-
ske og Økonomiske Komité for Fiskeri) den endelige TAC for 2010. Den endelige TAC 
for Nordsøen fastsættes på baggrund det estimerede antal 1-årige tobis pr. 1. januar 
2010 og kan maksimalt udgøre 400.000 tons.

ICES-rådgivningen er begrænset til at omfatte et estimat af antallet af 1-årige tobis i ha-
vet pr. 1. januar 2010. Estimatet anvendes i den formel for beregning af TAC, som 
fremgår af TAC / kvoteforordningen 2010.   Udover antallet af 1-årige tobis indregnes 
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et estimat af antallet af ældre gydemodne fisk i formlen. Formlen er fastsat på baggrund 
af rådgivning fra ICES og STECF og er udviklet med det mål at sikre, at fiskeriet er bæ-
redygtigt, svarende til at der efter endt fiskeri fortsat er tilstrækkeligt mange fisk tilbage 
i havet til at sikre reproduktionen det følgende år.     

Jeg skal i øvrigt henvise til besvarelse af FLF (Alm. del) spørgsmål nr. 370 og 371.  

Henrik Høegh

/Esben Sverdrup - Jensen


